Et ideo alii aliter dicunt, et melius, quod lumen necessarium est ad videndum in quantum perficit diaphanum [...] Comparatio ergo luminis ad intellectum agentem non est quantum ad omnia; cum intellectus agens ad hoc sit

⁸⁰⁷ 79, 3 ad 2.

⁸⁰⁸ *In II De Anima* 14, 356 ff.: “Unde secundum sententiam Aristotelis dicendum est, quod lumen necessarium est ad videndum, non ex parte coloris eo quod faciat colores esse actu, quos quidam, tantum dicunt esse in potentia, cum sunt in tenebris; sed ex parte diaphani, in quantum facit ipsum esse in actu, ut in litera dicitur.”

necessarius ut faciat intelligibilia in potentia esse intelligibilia actu. Et hoc significavit Aristoteles in *III De Anima*, cum dixit, quod intellectus agens est quasi lumen quoquo modo.⁸⁰⁹

Note 42 - Other topics of interest in this book.

- Agent Object: 36, 52, 63, 168, 180, 193f, 206, 215, 248- 254, 260, 264f, 309, 315, 320, **341-349**, 366;
- Aquinas as Interpreter: 7 (note 10);
- Celestial Bodies: 45, 108, 306f, **383-386**;
- *Conversio ad Phantasmata*: 51, 91, 175, 194, 258, 275, 401;
- Human Understanding’s Process: 106ff, 191ff, 348;
- Knowledge’s Notion: 141 (note 339), 143ff, 160ff, 200;
- Reading Aquinas: 7 (note 8), 195ff;
- *Species Impressa and Expressa*: 63, **191ff**, 206, 319ff, **341ff**.

⁸⁰⁹ *Q.D. De Anima*, a.4, ad 4.

Index of Thomistic Texts

From *Summa Theologiae*, I, qq. 75-89

This index provides page numbers for easily locating particular Aquinas texts explained or otherwise referred to in this book. Below, references to Aquinas' texts (question, article, etc.) appear in bold, whereas corresponding page numbers in this book are not in bold.

Question 75 – 2, c.: 65, 77, 152; **2, ad 3**: 366; **5, c.**: 87, 370; **5 ad 1**: 87, 182, 184, 224f, 370.

Question 76 – 1, c.: 79ff, 83, 196, 366; **2, c.**: 86, 93, 287f; **2, ad 4**: 66f, 77, 90, 152ff, 207f, 282; **5, c.**: 286f.

Question 77 – 1, sc.: 158; **1, c.**: 158; **2, c.**: 149f; **3, c.**: 347f; **6, ad 3**: 307; **7, c.**: 198, 255f; **7, ad 1**: 307.

Question 78 – 1, c.: 75, 88f, 153, 172, 204; **1, ad 3**: 238; **3, c.**: 89; **4, ad 4**: 258f.

Question 79 – 2, **ad 3**: 199; **3, ob. 1**: 203; **3, c.**: 61f, 67, 69, 72, 94, 107, 108f, 190, 193, 203, 207, 253, 275ff; **3, ad 1**: 203; **3, ad 2**: 204, 302ff, 413; **3, ad 3**: 68f, 109; **4, c.**: 253, 271, 304; **4, ad 3**: 265f, 279f, 345; **4, ad 4**: 74, 310; **7, c.**: 63, 109, 214, 266, 281, 341; **12, c.**: 240f, 243.

Question 80 – 1, **ob. 2**: 207, 211, 406; **1, c.**: 146f, 186, 207, 212, 231, 237, 404, 406; **1, ad 2**: 207, 211, 406; **1, ad 3**: 186, 239, 404; **2, c.**: 74, 185, 207, 212, 406; **2, ob. 1 and ad 1**: 213.

Question 81, 1, c.: 185, 213.

Question 82 – 3, c.: 186, 213; **5, c.**: 214.

Question 83 – 4, **ob. 3 and ad 3**: 216ff; **4, c.**: 185, 403f.

Question 84 – 251f (short overview of the whole question); **1, c.:** 19, 29f, 94, 115ff, 124, 175, 189, 340; **1, ad 1:** 86, 174, 401; **2, ob. 2 and ad 2:** 232 (ad 2 only: 207, 406); **2, c.:** 114, 152f, 386; **3, ob. 2 and ad 2:** 183; **3, sc:** 184; **3, c.:** 183f, 242f, 364; **3, ad 3:** 235; **4, ob. 1:** 158; **4, ad 1:** 49, 285f, 364; **4, ad 2:** 207f; **4, ad 3:** 190f, 215; **5, c.:** 178, 282ff, 308; **6, c.:** 51f, 76, 191, 199, 248-260, 365; **6, ad 3:** 76, 249, 259; **7, c.:** 72, 175, 188f, 194, 235, 257, 275, 401; **7, ad 1:** 91, 402; **8, c.:** 73.

Question 85 – **1, ob. 3:** 77, 82f, 366; **1, ob. 4:** 63, 217, 367; **1, c.:** 287; **1, ad 1:** 108, 134, 176, 253, 274, 302; **1, ad 2:** 108, 115; **1, ad 3:** 83f, 176, 253, 308; **1, ad 4:** 107, 110, 218, 303f, 383f; **2, ob. 1:** 161, 204; **2, sc:** 169, 178, 205; **2, c.:** 67, 91, 169, 171, 178, 205, 342; **2 ad 1:** 25, 158ff, 163ff, 204; **2, ad 2:** 91f, 119ff, 123, 189, 202f; **2, ad 3:** 100, 174, 205f, 342; **3, ad 1:** 125ff; **3, ad 4:** 93, 124f, 128; **4, c.:** 175, 187, 401; **5, sc.:** 174; **5, c.:** 73; **7, c.:** 134; **7, ad 3:** 93; **8:** 72.

Question 86 – **2, c.:** 222f, 226; **2, ad 4:** 224, 226.

Question 87 – **1, c.:** 111, 170, 184, 193, 215, 261f, 267, 271; **1, ad 2:** 111, 216, 267; **2, ad 2:** 72; **3, c.:** 73, 197, 282; **3, ad 2:** 268, 281.

Question 88 – **1, c.:** 11, 109f, 187f, 200, 268ff, 412; **1, ad 2:** 173, 187; **1, ad 3:** 190; **3, c.:** 72; **3, ad 1:** 280, 308.

Question 89 – **1, c.:** 287, 309; **2, c.:** 154; **5, c.:** 257f; **6, c.:** 116, 169f; **7, c.:** 309.